福建省教育厅关于公布 2020 年福建省中青
年教师教育科研项目（科技类）立项名单的

通知

各高等学校：

根据《福建省教育厅关于做好 2019 年度中青年教师教

育科研项目申报立项及结题等工作的通知》（闽教科〔2019〕

71 号），在申报单位评审推荐的基础上，经审核研究，确定

2020 年福建省中青年教师教育科研项目（科技类）立项项目

（含信息化专项）1525 项。现将立项名单予以公布。

福建省教育厅

2020 年 12 月 28 日

福 建 省 教 育 厅 文 件
闽教科〔2020〕28 号

附件

2020 年度福建省中青年教师教育科研项目立项名单

（科技类）

项目编号 项目名称
项目

负责人
申报学校 备注

JAT200119
细胞自噬在运动改善心梗大鼠心功能和运动能力

中的作用
陈秀云 福建医科大学

JAT200120
丁酸对溃疡性结肠炎小鼠结肠黏膜免疫平衡和黏

膜通透性的影响
陈雪娥 福建医科大学

JAT200121
探索丙酮酸激酶M2通过TGFb/smad调控肝癌细胞

迁移、侵袭机制
陈艳玲 福建医科大学

JAT200122
纳米粒子 PLGA-PEG/SPIO 光热治疗胆管癌疗效及

MRI 评价指标筛选
池桢 福建医科大学

JAT200123
LMP1、SIAH、HIF-1α、PD-1 及 EMT 蛋白在鼻咽

癌中表达预后相关性分析
崔晓飞 福建医科大学

JAT200124
MYD88、CD79b 基因突变介导 NF-κB/PD-1 途径调

控原发中枢神经系统淋巴瘤的作用机制研究
董金凤 福建医科大学

JAT200125
COX-2通过 Wnt/β-catenin通路促进食管癌细胞

EMT 机制研究
方雪芬 福建医科大学

JAT200126
超声无创评估慢性肾脏病早中期患者的亚临床心

功能改变
傅丽云 福建医科大学

JAT200127
ICAM-1介导氧化应激在肾结石进展过程中的作用

机制研究
何彦丰 福建医科大学

JAT200128
CPT1A 介导他莫昔芬乳腺癌细胞抵抗失巢凋亡的

研究
洪晶晶 福建医科大学

JAT200129
牙髓血管再生术在牙根未发育完全成年恒牙的应

用研究
胡佳 福建医科大学

JAT200130
cGAS-STING 通路在中晚期肝癌 PD-1 免疫治疗中

的作用机制研究
胡育海 福建医科大学

JAT200131
高血压心功能不全不同阶段的左室心尖形态及功

能学研究
黄惠美 福建医科大学

JAT200132 基于区块链技术构建高校可信服务的研究 黄磊 福建医科大学 信息化

JAT200133 转录因子 NR4A1 对 ER 阳性乳腺癌增殖的影响 江岑 福建医科大学

JAT200134 早期改善血流动力学对脓毒症的影响及机制 姜志钊 福建医科大学

	Fujian provincial health technology project.pdf
	Fujian provincial education and scientific research project.pdf
	80848-Approved Grant Application Form(s) or Funding Agency Copy of any Approva.pdf